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Dato 21. maj 2013 

 

Offentlig høring, BL 9-10, Bestemmelser om Trafik-

styrelsens gebyrer på luftfartsområdet, 12. udgave 

 

Trafikstyrelsen påtænker at udgive 12. udgave af BL 9-10, Bestem-

melser om Trafikstyrelsens gebyrer på luftfartsområdet.  

 

BL-udkastet indeholder de ændringer, der er en følge af ændringen af 

luftfartsloven, der netop er vedtaget i dag ved 3. behandlingen i Fol-

ketinget. Med lovændringen indføres, under forudsætning af at loven 

stadfæstes, pr. 1. juli 2013 et safety-bidrag og de hidtil gældende ud-

stedelsesafgifter og årsafgifter ophæves. Endvidere er det forudsat 

med lovændringen, at Trafikstyrelsen som udgangspunkt ikke længere 

opkræver årsgebyrer.  

 

Herudover indebærer BL-udkastet nogle ændringer i prisstrukturen for 

de tilbageværende gebyrer, der indføres blandt andet fuld brugerbeta-

ling for tiltrædelseskontrol. 

 

Der henvises til vedlagte notater og nedenstående for en nærmere 

beskrivelse af ændringerne. 

 

Ændringer i BL’ens bestemmelsesdel: 

 

Afsnit 1: Der er tilføjet definitioner om safety-bidrag, udstedelsesaf-

gift og årsafgift.  

 

Afsnit 2: Der er tilføjet en anmærkning til bestemmelsen om anven-

delsesområdet, som forklarer nærmere om forskellen mellem afgifter-

ne/gebyrerne for Danmark på den ene side og Færøerne/Grønland på 

den anden side, som følge af den seneste ændring af luftfartsloven.  

 

Med lovændringen indføres safety-bidrag og det forudsættes samtidig 

at der som udgangspunkt ikke længere opkræves årsgebyrer. Disse 

forhold gælder ikke for Færøerne/Grønland, men kan dog sættes helt 

eller delvist i kraft for disse dele af kongeriget.  

 

Afsnit 3: Nyt generelt afsnit, som dog blot samler allerede eksiste-

rende bestemmelser.  
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Anm. 1 og 2: Opdateret i overensstemmelse med gældende lovgiv-

ning, jf. renteloven og lov om inddrivelse af gæld til det offentlige. 

 

Afsnit 4: Særligt afsnit, som nu kun indeholder bestemmelser om ud-

stedelsesgebyrer. Mange af disse bestemmelser er videreførte fra 

gældende BL’s afsnit 3. I det omfang, der er ændringer af de eksiste-

rende bestemmelser, er der dog redegjort herfor nedenfor.   

 

Pkt. 4.1 og pkt. 4.1.1: Det slås nu fast, at der gælder forskellige 

satser for Danmark henholdsvis Grønland og Færøerne. 

 

Pkt. 4.2.1: Der medregnes ikke længere udgifter til rejse, ophold, 

materialer mv., når der fastsættes udstedelsesgebyr efter regning for 

forretninger i Danmark.  

 

Pkt. 4.2.2: Der medregnes ikke længere udgifter til rejse, ophold, 

materialer mv., når der fastsættes udstedelsesgebyr i forbindelse med 

en virksomhedsomdannelse fx fra personligt ejet virksomhed til aktie-

selskab, hvor forholdene i øvrigt ikke ændres. 

 

Pkt. 4.2.3: Der er indsat en bestemmelse om, at Trafikstyrelsen kan 

kræve betaling efter regning for forhåndsdialog. 

 

Pkt. 4.4: Der tages ikke længere et særligt gebyr på kr. 7.000 for 

hver påbegyndt 24-timers periode, rejsen varer ud over 36 timer for 

forretninger uden for dansk område.  

 

Pkt. udgået: Bestemmelsen, hvorefter der kan tages et særligt hono-

rar for visse praktiske prøver afholdt uden for dansk område ophæ-

ves.  

 

Pkt. 4.8.1: Bestemmelsen er omformuleret og tager nu også højde 

for den situation, hvor der ved BL’ens ikrafttræden skiftes fra fast ge-

byr til gebyr efter regning og, hvor der efter de hidtidige regler ikke 

har været krav om gebyr.  

 

Afsnit 5: Særligt afsnit som nu kun indeholder regler om årsgebyrer, 

der alene gælder for Færøerne og Grønland. Mange af disse bestem-

melser er videreført fra gældende BL. I det omfang, der er ændringer 

af de eksisterende bestemmelser, er der dog redegjort herfor neden-

for.   

 

Pkt. 5.7 og 5.7.1: Da der, jf. bilag 2, ikke længere opkræves årsge-

byrer for personcertifikater på Grønland og Færøerne, er bestemmel-

serne om automatisk forholdsmæssig tilbagebetaling af årsgebyrer 

konsekvensrettet i overensstemmelse hermed. 

 

Afsnit 6: Nyt afsnit med bestemmelser om betaling af safety-bidrag, 

som følge af seneste ændring af luftfartsloven. Der er i pkt. 6.1 en 

henvisning til bilag 1, hvor safety-bidraget vil blive reguleret årligt fra 

2014. I pkt. 6.2 - 6.3 er der bestemmelser om flyvepladsernes ind-

sendelse af opkrævningsgrundlag. I pkt. 6.4 er der fastsat betalings-

frist. Endelig er der i pkt. 5.6 en bestemmelse om tilbagebetaling af 
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årsafgifter og årsgebyrer, som allerede er betalt efter de hidtil gæl-

dende regler for årsperioder, der strækker sig udover 1. juli 2013. 

 

Afsnit 7: Indeholder bestemmelser om afgifter gældende for Færøer-

ne/Grønland, som ikke er omfattet af de nye regler om safety-bidrag 

og derfor betaler afgifter efter de hidtil gældende regler. Afsnittet sva-

rer til hidtil gældende regler, men gælder nu ikke længere for Dan-

mark. De regulerede afgifter, som der henvises til, findes nu i bilag 2, 

som i forvejen indeholder gebyrerne for Færørene/Grønland. 

 

Herudover er der alene foretaget redaktionelle, lovtekniske justeringer 

samt konsekvensændringer i bestemmelsesdelen. 

  

 

Ændringer i BL’ens bilag: 

 

Der sker en ændring af den nuværende bilagsstruktur, hvor det eksi-

sterende bilag 1 indeholdt fastprisgebyrer, afgifter og nogle gebyrer 

efter regning, mens bilag 2 var  en ikke udtømmende liste af øvrige 

opgaver finansieret af gebyrer efter regning.  

 

Bilagsstrukturen vil fremadrettet være således, at bilag 1 indeholder 

samtlige gebyrer og afgifter, med undtagelse af gebyrer og afgifter for 

Grønland og Færørene, som nu fremgår af et nyt bilag 2. Begge nye 

bilag er kapitelopdelt svarende til den tidligere struktur i bilag 1. Ge-

byrer efter regning fra det tidligere bilag 2 er indarbejdet i relevante 

kapitler i de nye bilag 1 og 2. 

 

Eventuelle kommentarer bedes indsendt til Trafikstyrelsen  

  

Edvard Thomsens vej 14 

 2300 København S 

 Tel.: 7221 8800 

 E-post: info@trafikstyrelsen.dk 

 

senest 4. juni 2013  

 

Kontaktperson: Per Strand pers@trafikstyrelsen.dk   
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